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Sagsnr. 22-003 Bilag nr. 03 Journal nr. 
 

Emne 22-003 Offentlig høring af hundevedtægt  

 
RESUMÈ: 

Kommune Qeqertalik har udarbejdet et forslag til en ny hundevedtægt. Den blev sendt til offentlig 
høring i perioden fra 17.07.2021 frem til 12.11.2021. I alt blev 5 høringsbreve modtaget. 
Høringssvarene skal fremlægges.  
 
SAGSFREMSTILLING: 
 
Forslag til en ny hundevedtægt som blev sendt til offentlig høring kan ses i bilaget. Høringssvarene 
kan ses i bilagene.     
 
Direkte reaktion på høringssvarene kort beskrevet er følgende: 

1.  Husejere kan placere hunde ved deres hus nemt i forhold til lejere i lejeboliger.  Der 
skal findes ens løsning på det område, da hunde kan være farlige inde i byen. 

2. Der foreslås, at hundene skal indhegnes, når de får unger.  
3. Der foreslås, at hvalpene fortøjes når de er 4 måneder gammel. 
4. Opførelse af en ny hundeplads.  
5. Opførelse af en ny hundeplads. 
6. Beboerne ønsker ikke, at fortøjningsstedet skal være 7 meter fra bygningen på 

grund af fluer og fugle.   
 
I forhold til den første, med udgangspunkt i kommuneplantillæg og bestemmelser i 
kommuneplanen, er der muligheder i bestemte steder, hvor arealer kan bruges som hundeplads. 
Således skal det forstås, at bestemte arealer kun har mulighed for at holde hundehold.        
 
I forhold til den anden, ved arealtildeling til at holde hundehold, forklares krav til lænke, opførelse 
af skur og hegne osv. Som skal følges når man har brugsret til arealet. Kravene der skal følgere er 
allerede eksisterende, derfor er det ikke nødvendigt at sætte særlig vedtægter i kraft.      
 
I forhold til den tredje, vedrørende forslag om fortøjning af hundehvalpene når de er 4 måneder 
gamle, så de ikke piller ved vinterforråd og huse, finder man det ikke nødvendigt. Grundet er, at 
den der har samlet vinterforråd, skal selv passe dem. Hærværk fra dyr udføres ikke alle af 
hundehvalpene, men ravne, måger, ræve og voksne hunde kan også udføre det når som helst.  
 
For det fjerde eller femte, foreslås der, at der opføres en ny hundeplads mellem huse og 
lejeboliger.  Forslaget er inden for intern planlægning i kommunens byer og bygder.   
Muligheder for hundeplads i pågældende steder fremlægges og sendes til offentlig høring når en 
ny kommuneplantillæg udarbejdes eller ændres. Her er der mulighed for at stille spørgsmål eller 
komme med bemærkning. 
 
I forhold til den sjette, ikke alle husområder har mulighed for hundeplads, der er kun muligheder i 
bestemte steder efter ansøgning om areal.   Derfor skal der undersøges muligheder i 
kommuneplantillægget før der gives arealtildeling til brug af hundehold.  
Det skal tydeliggøres, at den nye hundevedtægt ikke giver muligheder for at have hundehold 
placeret 7 meter fra huse.           
   
Alle modtagne høringsbreve kan læses i bilagene.   Der findes ikke ændring i Kommune Qeqertaliks 
forslag om en nyn hundevedtægt forbindelse med vurdering af brevene.  Sekretariatet indstiller at 
forslaget godkendes i sin nuværende form. 
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ØKONOMISKE KONSEKVENSER: 
Midler til udgifter er afsat i årsbudgettet. 
 
KONSEKVENSER: 
Kommune Qeqertalik får en hundevedtægt.  
 
LOVGRUNDLAG 

 Landstingslov nr. 18 af 30. oktober 1998 om slædehunde samt hunde- og kattehold 

 Inatsisartutlov nr. 28 af 18. november 2010 om ændring af landstingslov om 
slædehunde samt hunde- og kattehold (afgrænsning af slædehundedistrikter, 
erstatningsfri aflivning af løsgående hunde og forbud mod tandklipning) 

 Inatsisartutlov nr. 23 af 22. november 2011 om ændring af landstingslov om 
slædehunde samt hunde- og kattehold (Indførsel af forbud mod kamp- og 
muskelhunde) 

 Inatsisartutlov nr. 24 af 28. november 2016 om ændring af Landstingslov om 
slædehunde samt hunde- og kattehold (Ændringer om lovpligtig vaccination, mærkning 
samt registrering af hunde) 

 
SAGSBEHANDLING: 
Udvalget Inoqarfik – Udvalget Inua – Kommunalbestyrelsen   
 
INDSTILLING: 
Sekretariatet indstiller over for udvalget Inoqarfik, Udvalget Inua og Kommunalbestyrelsen, at: 

- Forslag til en ny hundevedtægt som har været sendt til offentlig høring godkendes i sin 
nuværende form.  Vedtægten skal sendes videre til Selvstyret til ikrafttrædelse.   

 
BILAG: 
 
Bilag 03-01 Forslag til en ny hundevedtægt 
Bilag 03-02 Regler om hundehold 
Bilag 03-03 Hundevedtægt og offentlig høring 
Bilag 03-04 Borgers bemærkning om hundevedtægt 
Bilag 03-05 Hunde placeret ved husene 
Bilag 03-06 Regler om hundehold 
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BESLUTNING: 
Udvalget Inoqarfiks beslutning under mødet den 7. december 2021:  

IA ønsker, at vaccinering af hunde og placering af hundepladser i forskellige steder skal 

beskrives tydeligt i vedtægten. 

Siumut tilskynder ønskerne. 

Indstilling godkendes. 

 
BESLUTNING: 

Udvalget Inua beslutning under mødet den 15. december 2021:  
Indstilling godkendt 

 

 

BESLUTNING: 
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RESUMÈ: 

Idrætsforbundet har den 14. Maj 2021 opfordret Kommune Qeqertalik om, at Kommune Qeqertalik skal 
deltage i skal deltage i Verdens mest fysisk aktive land visionen. 
Undersøgelserne har vist, at der er stigende forekomst af svært overvægtige i den grønlandske befolkning, 
hvor der i 2018 var 27 % af befolkningen overvægtige. 
Hvis Kommune Qeqertalik ønsker at deltage i Verdens mest fysisk aktive land visionen, vil idrætsforbundet 
være samarbejdsvillige i forbindelse med mulighederne og realisering af de politiske målsætninger. 
 
 
SAGSFREMSTILLING: 

Idrætsforbundet har til formål at gøre Grønland til Verdens mest fysisk aktive land, hvor Grønland bliver 
Verdens mest fysisk aktive land i 2030.  
 
På nuværende situation udøver 36 % af de voksne i Grønland sport og bevæger sig. Det har medført, at 
resultater af undersøgelser fra 2018 viste, at 27 % af befolkningen var svært overvægtige.  
Hvis man kigger på sundhed er 1/3 af kvinder og 1/4 af mændene er svært overvægtige.  
Ligeledes når man tænker på foreninger der har idræt som formål, er der få medlemmer i Grønland Folk der 
arbejder med forening og frivillige er der få af.  
 
De har til formål, at der i 2030 vil de fleste i Grønland være fysiske aktive, hvor de fleste vil deltage i 
holdsport.   
 
Bevægelse 2023 har en strategi, hvor der bl.a. står følgende: 
Børn lærer ved at være fysiske aktive. Selvværd kan opbygges ved at dyrke sport.  Ligeledes styrkes barnets 
relationer. Derfor skal der skabes sunde værdier fra barndommen. 
Deres formål er, der skal skabes en mere fysisk aktiv hverdag for vores skole- og daginstitutionsbørn, og hvis 
dette skal opnås, skal de fleste ansatte i skoler og daginstitutioner har kompetence til at gennemføre fysiske 
aktiviteter. 
Børnehaver og skoler skal ikke være de eneste der skal løfte det, her skal forældre og foreninger være med.  
 
De frivillige og foreningsfolk er en del af de aktive i byen. Og det er kun 4 % af borgerne. Hvis der skal være 
flere frivillige og foreningsfolk, skal vilkårene forbedres. Et netværk kan bl.a. bidrage til at skabe nogle 
rammer, der 
 
gør det attraktivt at være frivillig. 
De har til formål, at der skal være en strategi til at få flere frivillige til at blive interesseret i 
foreningsarbejde. Frivillige og foreningsfolk skal mærke at blive rost for deres arbejde, og der skal vises 
interesse for det. Ligeledes skal der være flere muligheder for kurser. 
 
Nogle steder er der nedslidte idrætshaller, som ikke er tidssvarende. Det er ikke kun idrætshaller som ikke 
er tidssvarende. Her er der og så tale om udendørs idrætsfaciliteter.  Idrætsforbundet vil i 2023 fokusere på 
idrætsfaciliteter i byen og drøfte organisering af disse. 
Deres formål er, at de fleste kommuner har strategier om idrætsfaciliteter og handler ud fra det. At flere 
foreninger skal samarbejde om at forbedre idrætsfaciliteterne. Der skal etableres en arbejdsgruppe, der skal 
havefokus på at aktivere og tilpasse nye og eksisterende faciliteter, de skal have nye målgrupper engageret i 
fysisk aktivitet.  
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER: 
Man kan endnu ikke beregne økonomiske konsekvenser for visionen, der vil være en oversigt efter den 
bliver formet og efter rammesætninger.  
 
 

Sagsnr. 22-004 Bilag nr. 04 Journal nr.  

Emne 22-004 Kommune Qeqertalik skal deltage i Verdens mest fysisk aktive land 

visionen.  
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KONSEKVENSER: 
Fysiske aktivitet forbedrer fysiske og mentale sundhed og koncentrationen samt øge trivsel. Efterfølgende 
vil enkelte personer få gavn af følgende: 

 Mindre stress 

 Overskud og glæde 

 Øget indlæring 

 Sociale kompetencer 

 Fællesskaber 

 Fysiske styrke 

 Flere gode leveår 
 

  
Ligeledes er der følgende der kan være gavn for samfundet: 

 Styrket fællesskab 

 Styrket foreningsliv 

 Færre udgifter til sundhedsvæsnet 

 Øget produktivitet 

 Uddannelsesmæssig præstation 

 Stærk befolkning 
 
 
Kommune Qeqertaliks mål inden for Sundhed og forebyggelse samt Kultur og identitet ligner nogenlunde 
målene i Aalasa, således vil disse være med til at sætte rammer for de kommende mål i Kommune 
Qeqertalik. 
 
 
LOVGRUNDLAG 

Samarbejdsaftalen mellem Inuit Ataqatigiit og Atassut i kommunalbestyrelsen i Kommune Qeqertalik pr. 5. 
marts 2019 stk. 3: 
“Vores kulturelle værdier sport, hundeslædeløb, musik, sang, teater, forfatterskab, filmskabelse, og vor 
national innovativ skal udvikles med høj prioritering”. 
 

 
SAGSBEHANDLING: 
Udvalget TIMI TARNILU  
Udvalget INUA 
Kommunalbestyrelsen 
 

 
Indstilling: 
Sekretariatet indstiller, at Kommune Qeqertalik skal godkende anmodning om at samarbejde omkring 
Verdens Mest Fysiske Aktive Land visionen.  
Hvis indstillingen godkendes, skal der udarbejdes en politik for Aalasa, her skal ønskes der samarbejde 
med Idrætsforbundet om i forbindelse med rammesætning af Aalasa politikken.  
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BILAG: 

 Bilag 75–01 GIF´s skrivelse - Verdens Mest Fysiske Aktive Land 2030 

 Bilag 75-02 – GIF Aalasa strategi 2023 
 
BESLUTNING: 

Udvalget Timi Tarnis beslutning under mødet den 9. december 2021: 
Indstilling godkendes.  

 
 

BESLUTNING: 

Udvalget Inua beslutning under mødet den 15. december 2021: 
Indstilling godkendes.  

 

 
BESLUTNING: 
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Sags nr. 22-005 Bilags nr. 05 Journal nr.  

Emne 22-005 Pantsætning af kommunens aktier i ESANI A/S 

 

RESUMÈ: 

ESANI A/S har indhentet tilbud på lånefinansiering af forbrændingsanlæg i Nuuk og Sisimiut. Selskabet 
accepterede lånetilbuddene den 17. december 2021 med det forbehold, at ejernes sikkerhedsstillelse skal 
godkendes politisk i kommunerne. 
 
Med denne sagsfremstilling godkendes at Kommune Qeqertalik stiller sine aktier i ESANI A/S som pant for 
kreditinstitutternes lån til selskabet.  
 
Sagsfremstillingen behandler ikke selskabets egen sikkerhedsstillelse overfor kreditinstitutterne. 
Kommunen afventer Departementet for Finanser og Ligestillings vejledning om hvorvidt projekter er 
omfattet af reglerne i inatsisartutlov nr. 23. af 28. november 2018 om godkendelse af kommunalt ejede 
virksomheders anskaffelse, sikkerhedsstillelse og leje af visse ejendomme og anlæg. 
 
SAGSFREMSTILLING: 

Kommune Qeqertalik er medejer i selskabet ESANI A/S. Kommunens andel af aktiekapitalen udgør 
500.000 kr., hvilket svarer til 25 % af selskabets aktiekapital. De øvrige ejere er Kommuneqarfik 
Sermersooq, Qeqqata Kommunia og Kommune Kujalleq. Disse kommuner ejer ligeledes hver 25 % af 
aktiekapitalen. 

 

Kommunerne har ansvaret for affaldshåndteringen fra indsamlingen hos borgere og virksomheder i 
kommunen frem til selskabet henter affaldet fra kajkanten i den enkelte by og bygd. Kommune 
Qeqertaliks plan for den kommunale affaldsinfrastruktur præsenteres for udvalget i marts og behandles 
ikke yderligere i nærværende oplæg. 

 

ESANI A/S har til formål at udføre fælles kommunale opgaver på miljø- og driftsområdet. Selskabets 
opgave er at hente affald i ejerkommunernes byer og bygder og bortskaffelse af affaldet. Der er indgået 
en driftsaftale med selskabet. Selskabet kan derudover drive virksomhed indenfor renovations- og 
genbrugsaktivitet. 

 

Til bortskaffelse af brændbart affald fra ejerkommunerne skal der etableres 2 miljøgodkendte 
forbrændingsanlæg, 1 i Sisimiut og 1 Nuuk. De samlede anlægsomkostningerne har selskabet estimeret 
til at udgøre 446 mio. kr. 

 

Selskabet har fået tilbudt byggekreditter til anlæg af forbrændingsanlæggene: 

Låntype Institut DKK 

Byggekredit Grønlandsbanken 125.000.000 

Byggekredit BankNordik 125.000.000 

Byggekredit Nykredit 50.000.000 

 

Når anlæggene tages i brug er der behov for en langsigtet finansiering erstattet af realkredit og banklån: 

Låntype Institut DKK Løbetid 

Realkredit Nykredit 170.000.000 20 år 

Erhvervslån Grønlandsbanken 85.500.000 20 år 

Erhvervslån BankNordik 85.500.000 20 år 

 

Kreditinstitutterne stiller som krav for finansiering af selskabets byggerier, at kommunerne skal pantsætte 
deres aktier i selskabet. Derudover skal der afgives erklæring om at udlodning af udbytte fra selskabet til 
ejerne kun kan ske med samtykke fra bankerne. 
 
Naalakkersuisut godkendte den 16. december 2021, at kommunerne kan stille sine aktier i ESANI A/S som 
sikkerhed for selskabets lån. 
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ØKONOMISKE KONSEKVENSER: 

Beslutningen har ingen direkte økonomiske konsekvenser for kommunen. Kommunens aktiekapital på 
500.000 kr. i selskabet ESANI A/S stilles som pant for selskabets lån på 341 mio. kr. I tilfælde af 
selskabets konkurs vil kommunen med pantsætningen miste aktiekapitalen på 500.000 kr. Der er de 
udarbejdede forretningsplaner og budgetter intet, der giver anledning til bekymring om at selskabet 
skulle komme i en situation, hvor kommunen vil tabe sin aktiekapital. 

 
KONSEKVENSER: 
Med kommunernes pantsætning af aktierne, og en eventuel godkendelse efter inatsisartutlov nr. 23. af 28. 
november 2018 om godkendelse af kommunalt ejede virksomheders anskaffelse, sikkerhedsstillelse og leje 
af visse ejendomme og anlæg, kan ESANI A/S trække på byggekreditterne og begynde etableringen af 
anlæggene. Når anlæggene tages i drift vil selskabet kunne bortskaffe brændbart affald fra Kommune 
Qeqertalik og de øvrige kommuner på en miljømæssig forsvarlig måde. 
 
LOVGRUNDLAG: 

- Lov om kommunernes og Grønlands Selvstyres budgetter og regnskaber 
- Håndbog i forvaltning og økonomistyring 

 

SAGSBEHANDLING: 

Kommunens pantsætning af aktier i ESANI A/S skal behandles i Kommunalbestyrelsen og 
Naalakkersuisut, jf. lov om kommunernes og Grønlands Selvstyres budgetter og regnskaber. 
Naalakkersuisut har godkendt pantsætningen den 16. december 2021. 

 

INDSTILLING: 

Direktionen indstiller til Udvalg for Inua: 
- at godkende at kommunens aktier i selskabet ESANI A/S for nominelt 500.000 kr. stilles til rådighed 

som pant for selskabets lån i Grønlandsbanken, BankNordik og Nykredit 
- at sagen videresendes til Kommunalbestyrelsen til godkendelse 

 

BILAG: 

Bilag 05-01 ESANI A/S Notat vedr. ejernes forpligtelser ved aktivering af ESANI A/S låneoptag fra 
Grønlandsbanken, BankNordik og Nykredit 
Bilag 05-02 Meddelelse om pantsætning af aktier 
Bilag 50-03 Naalakkersuisuts tilladelse til at stille kommunens aktier i ESANI A/S som sikkerhed for 
selskabets lån 
 

BESLUTNING: 

Udvalget Inua beslutning under mødet den 16. februar 2022: 
Indstilling godkendt 

 

BESLUTNING: 
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Sags nr. 22-006 Bilags nr. 06 Journal nr.  

Emne 22-006 Seksuel politik i Kommune Qeqertalik 

 
RESUMÈ:  
Der er i Kommune Qeqertalik oprettet seksuel politik, fordi det er vigtigt at have en tydeligt seksuel politik.  
Der skal i seksuel politik inddrages fra små børn til ældre, samt funktion nedsatte borgere.  
 
SAGSFREMSTILLING: 
Ansvarsområde om forebyggelse ligger under Timi Tarni udvalget og dermed er det Timi Tarnis ansvar at 
etablere en seksuel politik. Uanset om de er borger/klienter, børn eller ældre er formålet med at 
etablere en politik, at udvikle gensidig viden om seksuelle rammer. 
 
Resumé af Seksuel politik: 
 

 Fælles målsætninger 

 Fælles forståelse af definition på et seksuelt overgreb 

 Fælles forståelse af og opmærksomhed på tegn og signaler på mistrivsel – herunder overgreb 

 
Se forebyggelsesudvalgets bemærkninger fra forespørgsel fra kommunen i vedhæftet bilag. 
 
Samtykke til fysisk kontakt skal tydeligt forklares. Hvis der udvises grænseoverskridende adfærd skal 
handleplanen iværksættes. Der skal skrives om borger/klient, personale, leder og politikker hvert for sig.  
 
Der er særligt bemærkninger om seksualitet hos fysisk og psykisk handicappede. Handicappede har 
rettigheder også en ret seksualitet. Medarbejdere og forældre har særlige retningslinjer for deres pligt.  
Det er blandt andet personalet og ledelsens rolle på fx specialskoler, bo-og dag- og døgntilbud at bidrage til 
at understøtte dette gennem seksualundervisning og vejledning. Læs mere i bilag.  
 
Børn og børn med særlig behov har forskellige seksuelle udviklingstrin i aldersgrupper og dette står 
skrevet. Formålet er, at personalet samt forældre kan se seksuelle udviklingsstadier hos børn og for at 
undgå misforståelser om at dette er et normal adfærd under udviklingen. 
  
Seksuel chikane skal i Kommune Qeqertaliks arbejdspladser inddrages i politikken. Seksuel chikane er 
som mobning, og det er vigtigt at understrege at dette ikke er acceptabel i Kommune Qeqertaliks 
seksuel politik.   
 
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER: 

- Ingen økonomiske konsekvenser.  
 
KONSEKVENSER: 
Efter etablering af seksuel politik i Kommune Qeqertalik, opnår vi mere kendskab til grænser inden for 
seksualitet som borger samt personale, for at undgår misforståelser.  
Den overordnede mål er at kunne vurdere og handle på sager om børn og unge hvornår er det udarbejdes 
en underretning til de sociale myndigheder.  
 
LOVGRUNDLAG: 
Reference til relevant: 

- Kommune Qeqertaliks Børne-, Handicap- og Ældrepolitik 
- Inatsisartutlov nr. 20 af 26. juni 2017 om støtte til børn 
- Inatsisartutlov nr. 3 af 29. november 2013 om ligestilling af mænd og kvinder 
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SAGSBEHANDLING: 

- Udvalg for Timi Tarnilu 
- Udvalg for Inuit 
- Udvalg for Inua 
- Kommunalbestyrelse 

 
INDSTILLING: 
Direktion indstiller at seksuel politik i Kommune Qeqertalik skal godkendes.  
 
BILAG: 
Bilag 05-01 - Qeqertalik seksualpolitik forslag_KAL  
Bilag 05-02 - Qeqertalik seksualpolitik forslag 
 
BESLUTNING: 
Udvalget Inuits beslutning under mødet d. 2. februar 2022: 

Indstilling godkendt 

 
BESLUTNING: 
Udvalget Timi Tarnis beslutning under mødet d. 3. februar 2022: 

Indstilling godkendt 

 
BESLUTNING: 

Udvalget Inua beslutning under mødet den 16. februar 2022: 
Indstilling godkendt 

 
BESLUTNING: 
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Sags nr. 22-007 Bilags nr. 07 Journal nr.  

Emne 22-007 Opdatering af ældre- og handicapråds vedtægter 

 

RESUMÈ:  

Oplæg om opdatering af ældre- og handicapråds vedtægter. 

 
SAGSFREMSTILLING: 

Kommunalbestyrelsen har frie hænder til at udforme ældreråds vedtægten, mens sammensætning af 
vedtægten for handicapråd er bundet med Inatsisartutlov. Dette fremlægges, så vedtægter laves efter 
lovgivning 

 

Hvis indstillingen om opdatering af ældre- og handicapråds vedtægter, skal kommunalbestyrelsen til 
mødet i marts 2022 behandle en beslutningspunkt, der indeholder bl.a.: 

 Opstillingsberettigede  

 Valgberettigede 

 Valgtidspunkt 

 Valgperiode 

 

Ved opdatering af ældre- og handicapråds vedtægter indstilles også, at vedtægterne skal ligne 

børnerådsvedtægten, med; valghandling, geografisk repræsentation mv. Powerpoint fra 

børnerådsvalget vedlægges, og kan ses i bilag 07-03. 

 

KONSEKVENSER: 
Hvis indstillingen godkendes, udformes handicaprådsvedtægten efter lovgivning. 
Samt opdateres ældreråds vedtægten, så det tilpasses til nutiden. 
Hvis indstilling godkendes, igangsætter administrationen opdatering af vedtægter, og disse vil være med 
som oplæg til kommunalbestyrelsesmødet i marts 2022 
 
LOVGRUNDLAG: 

 

SAGSBEHANDLING: 

Kommunalbestyrelsen 

  

INDSTILLING: 

Sekretariatet indstiller overfor kommunalbestyrelse at, opdatering af ældre- og handicapråds vedtægter 
godkendes. Hvis indstilling godkendes, bliver udkast til vedtægterne fremlagt til kommunalbestyrelse, til 

mødet i marts 2022. 

 

BILAG: 

Bilag 07-01 Ældreråd Komm. Qeqertalik 

Bilag 07-02 Handicapråd Komm. Qeqertalik 

Bilag 07-03 Bårnerådsvalg – Powerpoint 

 

BESLUTNING: 
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ORIENTERINGSPUNKTER 
 

Sags nr. 22-008 Bilags nr. 08 Journal nr.  

Emne 22-008 Orientering om Boligafdelingsbudgetter 2022 
 

RESUMÈ: 

Kommunalbestyrelsen modtager hermed kommunens 5 boligafdelingers budgetter for 2022 til orientering. 
 
SAGSFREMSTILLING: 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 28. oktober 2021, at sikre sunde lejeboliger i Kommune Qeqertalik. 
Huslejerne i kommunen lejeboliger blev derfor besluttet hævet med 10 % fra den 1. april 2022. 
Boligselskabet INI A/S har udarbejdet budgetter på baggrund af Kommunalbestyrelsens beslutning. 
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER: 

Ingen 
 
KONSEKVENSER: 
Ingen 
 
LOVGRUNDLAG: 

- Landstingsforordning nr. 2 af 12. maj 2005 om leje af boliger 
 
SAGSBEHANDLING: 
Udvalget INUA og Kommunalbestyrelsen 

 

INDSTILLING: 

Direktionen indstiller overfor udvalget Inua og Kommunalbestyrelsen: 
- at budgetterne for kommunens boligafdelinger tages til efterretning. 

 
BILAG: 

Bilag 08-01 Budget 2022 Boligafdeling 09-288 Kangaatsiaq 
Bilag 08-02 Budget 2022 Boligafdeling 10-290 Aasiaat 
Bilag 08-03 Budget 2022 Boligafdeling 10-291 Aasiaat 
Bilag 08-04 Budget 2022 Boligafdeling 11-315 Qasigiannguit 
Bilag 08-05 Budget 2022 Boligafdeling 14-346 Qeqertarsuaq 
 

BESLUTNING: 

Udvalget Inua beslutning under mødet den 15. december 2021:  
Taget til efterretning 

 
 
BESLUTNING: 
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Sags nr. 22-009 Bilags nr. 09 Journal nr.  

Emne 22-009 Kanndidat studerendes afhandling 
 

RESUMÈ:  

Kommunaldirektøren blev kontaktet af en amerikansk kandidat-studerende, som skrev om forberedelse til 
permafrost forsvinden på baggrund af klimaforandringerne.  
Hun skriver om hvordan ”municipalities” og ”government” er uforberedte på ændringerne. Konklusionen 
omhandler nødplaner, som i Grønland er nationalt anliggende, og ikke kommunalt, som i USA.  
 

SAGSBEHANDLING: 

Kommunalbestyrelsen. 

  

INDSTILLING: 

Sekretariatet indstiller overfor kommunalbestyrelsen at, orienteringen tages til efterretning- 
 

BILAG: 

Bilag 09-01 Abstract_kal 

Bilag 09-01 Abstract_eng 

 

BESLUTNING: 
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